
UCHWAŁA  Nr  56/175/2020 

Zarządu Powiatu w Ostródzie 

z dnia 28 maja 2020 r. 

 
 
w sprawie przedstawienia sprawozdania finansowego Powiatu Ostródzkiego 
 
 
 Na podstawie  art. 270 ust.1 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) Zarząd Powiatu uchwala,  
co następuje: 
 

§ 1 
 

Postanawia się przedstawić Radzie Powiatu w Ostródzie sprawozdanie finansowe 
Powiatu Ostródzkiego sporządzone na dzień 31 grudnia 2019 r., składające się z: 

1) bilansu wykonania budżetu Powiatu Ostródzkiego, 
2) łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych 

jednostek budżetowych Powiatu Ostródzkiego, 
3) łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków 

zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych Powiatu Ostródzkiego, 
4)  łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające  

z zestawień zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych 
Powiatu Ostródzkiego, 

5) informacji dodatkowej obejmującej dane wynikające z informacji dodatkowych 
samorządowych jednostek budżetowych Powiatu Ostródzkiego, 

 stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej 
wiadomości. 
 
 
 
 
 
 
1. Andrzej Wiczkowski – Starosta   .......................................... 

2. Jan Kacprzyk  –  Wicestarosta    .......................................... 

3. Grażyna Ostas - Członek Zarządu                .......................................... 

4. Marek Husar - Członek Zarządu    .......................................... 

5. Piotr Strzylak - Członek Zarządu    .......................................... 

 



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Jana III Sobieskiego 5

POWIATOstródzki z/s w Ostródzie

Numer identyfikacyjny REGON

510742445     

BILANS  

z wykonania budżetu jednostki  
samorządu terytorialnego

Adresat:

14-100 OSTRÓDA
BCA59919B2BD90A3

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Olsztynie

sporządzony na 
31-12-2019 r.

Powiat ostródzki

dzień

skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
BCA59919B2BD90A3 BeSTia

Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.05.27

Marek Husar
Andrzej Wiczkowski

Jan Henryk Kacprzyk
Piotr Strzylak

Grażyna Elżbieta OstasHanna Elżbieta Żynda 2020-03-30

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

I Środki pienięże 19 540 416,20 20 277 815,74 I Zobowiązania 42 191 026,41 42 223 909,89

I.1 Środki pieniężne 19 540 416,20 20 277 815,74 I.1 Zobowiązania

 

finansowe 42 051 372,13 42 176 573,65

I.1.1 Środki pieniężne

 

budżetu 16 989 606,86 9 930 167,76 I.1.1 Krótkoterminowe

 

(do 12 miesięcy) 2 145 243,68 2 952 445,20

I.1.2 Pozostałe środki

 

pieniężne 2 550 809,34 10 347 647,98 I.1.2 Długoterminowe

 

(powyżej 12 miesięcy) 39 906 128,45 39 224 128,45

II Należności i

 

rozliczenia 700 157,21 505 528,20 I.2 Zobowiązania wobec

 

budżetów 135 108,47 35 790,03

II.1 Należności

 

finansowe 0,00 0,00 I.3 Pozostałe

 

zobowiązania 4 545,81 11 546,21

II.1.1 Krótkoterminowe

 

(do 12 miesięcy) 0,00 0,00 II Aktywa netto budżetu -27 429 553,35 -27 348 446,56

II.1.2 Długoterminowe

 

(powyżej 12 miesięcy) 0,00 0,00 II.1 Wynik wykonania

 

budżetu (+,-) 6 036 711,86 -7 717 598,53

II.2 Należności od

 

budżetów 695 060,04 490 473,82 II.1.1 Nadwyżka budżetu

 

(+) 8 587 521,20 2 630 049,45

II.3 Pozostałe

 

należności i rozliczenia 5 097,17 15 054,38 II.1.2 Deficyt budżetu (-) 0,00 0,00

III Rozliczenia

 

międzyokresowe 63 243,68 70 445,20 II.1.3 Niewykonane

 

wydatki (-) -2 550 809,34 -10 347 647,98

 II.2 Wynik na operacjach

 

niekasowych (+,-) -3 359,69 1 866,68

 II.3 Rezerwa na

 

niewygasające wydatki 2 550 809,34 10 347 647,98

 II.4 Środki z prywatyzacji 0,00 0,00

 II.5 Skumulowany wynik

 

budżetu (+,-) -36 013 714,86 -29 980 362,69

 III Rozliczenia

 

międzyokresowe 5 542 344,03 5 978 325,81



skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
BCA59919B2BD90A3 BeSTia

Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.05.27

Marek Husar
Andrzej Wiczkowski

Jan Henryk Kacprzyk
Piotr Strzylak

Grażyna Elżbieta OstasHanna Elżbieta Żynda 2020-03-30

Suma aktywów 20 303 817,09 20 853 789,14 Suma pasywów 20 303 817,09 20 853 789,14



skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
BCA59919B2BD90A3 BeSTia

Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.05.27

Wyjaśnienia do bilansu

Marek Husar
Andrzej Wiczkowski

Jan Henryk Kacprzyk
Piotr Strzylak

Grażyna Elżbieta OstasHanna Elżbieta Żynda 2020-03-30





Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Jana III Sobieskiego 5

POWIATOstródzki z/s w Ostródzie

Numer identyfikacyjny REGON

510742445     

Adresat:

14-100 OSTRÓDA
F70A2D9C6D3EA61C

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Olsztynie

na dzień 31-12-2019 r.

jednostki budżetowej i 
samorządowego zakładu 

budżetowego

sporządzony

BILANS

(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
F70A2D9C6D3EA61C BeSTia

Strona 1 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.05.27

Hanna Elżbieta Żynda 2020-05-20

Marek Husar
Andrzej Wiczkowski

Grażyna Elżbieta Ostas
Piotr Strzylak

Jan Henryk Kacprzyk

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

A Aktywa trwałe 478 712 634,78 526 288 850,67 A Fundusz 473 219 217,47 519 505 015,84

A.I Wartości 
niematerialne i prawne 25 120,92 14 751,96 A.I Fundusz jednostki 436 276 287,39 493 775 346,31

A.II Rzeczowe aktywa

 

trwałe 464 339 109,96 515 064 207,01 A.II Wynik finansowy

 

netto (+,-) 33 875 170,54 25 729 669,53

A.II.1 Środki trwałe 451 772 894,91 512 190 932,38 A.II.1 Zysk netto (+) 131 841 071,29 131 348 319,88

A.II.1.1 Grunty 164 372 144,66 176 602 835,07 A.II.2 Strata netto (-) -97 965 900,75 -105 618 650,35

A.II.1.1.1 Grunty
 

stanowiące własność

 

jednostki samorządu

 

terytorialnego,

 

przekazane w 
użytkowanie wieczyste

 

innym podmiotom

2 595,00 2 595,00
A.III Odpisy z wyniku

 

finansowego (nadwyżka

 

środków obrotowych) (-)
0,00 0,00

A.II.1.2 Budynki, lokale i
 

obiekty inżynierii lądowej

 

i wodnej
283 391 585,00 331 498 583,32

A.IV Fundusz mienia
 

zlikwidowanych

 

jednostek
3 067 759,54 0,00

A.II.1.3 Urządzenia

 

techniczne i maszyny 1 079 455,02 884 868,76 B Fundusze placówek 0,00 0,00

A.II.1.4 Środki

 

transportu 1 407 113,93 2 040 668,05 C Państwowe fundusze

 

celowe 2 654 937,34 2 022 591,37

A.II.1.5 Inne środki

 

trwałe 1 522 596,30 1 163 977,18
D Zobowiązania i
 

rezerwy na 
zobowiązania

10 139 774,01 11 081 713,80

A.II.2 Środki trwałe w

 

budowie (inwestycje) 12 566 215,05 2 873 274,63 D.I Zobowiązania

 

długoterminowe 0,00 0,00

A.II.3 Zaliczka na środki
 

trwałe w budowie

 

(inwestycje)
0,00 0,00 D.II Zobowiązania

 

krótkoterminowe 9 449 824,48 10 440 799,83

A.III Należności

 

długoterminowe 1 356 524,36 1 035 771,70 D.II.1 Zobowiązania z

 

tytułu dostaw i usług 517 184,09 356 983,92

A.IV Długoterminowe

 

aktywa finansowe 9 924 120,00 10 174 120,00 D.II.2 Zobowiązania

 

wobec budżetów 373 707,63 383 636,59

A.IV.1 Akcje i udziały 9 924 120,00 10 174 120,00
D.II.3 Zobowiązania z
 

tytułu ubezpieczeń i

 

innych świadczeń
1 744 203,45 2 054 247,18



(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
F70A2D9C6D3EA61C BeSTia

Strona 2 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.05.27

Hanna Elżbieta Żynda 2020-05-20

Marek Husar
Andrzej Wiczkowski

Grażyna Elżbieta Ostas
Piotr Strzylak

Jan Henryk Kacprzyk

A.IV.2 Inne papiery

 

wartościowe 0,00 0,00 D.II.4 Zobowiązania z

 

tytułu wynagrodzeń 3 735 164,63 4 483 353,23

A.IV.3 Inne 
długoterminowe aktywa

 

finansowe
0,00 0,00 D.II.5 Pozostałe

 

zobowiązania 21 648,06 42 622,71

A.V Wartość mienia

 

zlikwidowanych

 

jednostek
3 067 759,54 0,00

D.II.6 Sumy obce
 

(depozytowe,

 

zabezpieczenie

 

wykonania umów)

315 791,57 394 230,77

B Aktywa obrotowe 7 301 294,04 6 320 470,34

D.II.7 Rozliczenia z
 

tytułu środków na

 

wydatki budżetowe i z

 

tytułu dochodów

 

budżetowych

0,00 15 277,41

B.I Zapasy 138 939,60 130 562,51 D.II.8 Fundusze

 

specjalne 2 742 125,05 2 710 448,02

B.I.1 Materiały 138 939,60 130 562,51
D.II.8.1 Zakładowy
 

Fundusz Świadczeń

 

Socjalnych
2 742 125,05 2 710 448,02

B.I.2 Półprodukty i

 

produkty w toku 0,00 0,00 D.II.8.2 Inne fundusze 0,00 0,00

B.I.3 Produkty gotowe 0,00 0,00 D.III Rezerwy na

 

zobowiązania 159 738,06 170 614,02

B.I.4 Towary 0,00 0,00 D.IV Rozliczenia

 

międzyokresowe 530 211,47 470 299,95

B.II Należności

 

krótkoterminowe 3 853 704,17 3 411 143,72  

B.II.1 Należności z tytułu

 

dostaw i usług 160 927,41 98 566,61  

B.II.2 Należności od

 

budżetów 4 289,55 1 340,59  

B.II.3 Należności z tytułu
 

ubezpieczeń i innych

 

świadczeń
1 784,75 0,00  

B.II.4 Pozostałe

 

należności 3 642 748,61 3 254 064,80  

B.II.5 Rozliczenia z
 

tytułu środków na

 

wydatki budżetowe i z

 

tytułu dochodów

 

budżetowych

43 953,85 57 171,72  

B.III Krótkoterminowe

 

aktywa finansowe 3 260 891,42 2 778 764,11  

B.III.1 Środki pieniężne

 

w kasie 0,00 0,00  

B.III.2 Środki pieniężne
 

na rachunkach

 

bankowych
1 365 463,98 1 405 073,58  

B.III.3 Środki pieniężne
 

państwowego funduszu

 

celowego
1 891 795,34 1 358 210,62  

B.III.4 Inne środki

 

pieniężne 3 632,10 15 479,91  

B.III.5 Akcje lub udziały 0,00 0,00  



(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
F70A2D9C6D3EA61C BeSTia

Strona 3 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.05.27

Hanna Elżbieta Żynda 2020-05-20

Marek Husar
Andrzej Wiczkowski

Grażyna Elżbieta Ostas
Piotr Strzylak

Jan Henryk Kacprzyk

B.III.6 Inne papiery

 

wartościowe 0,00 0,00  

B.III.7 Inne
 

krótkoterminowe aktywa

 

finansowe
0,00 0,00  

B.IV Rozliczenia

 

międzyokresowe 47 758,85 0,00  

Suma aktywów 486 013 928,82 532 609 321,01 Suma pasywów 486 013 928,82 532 609 321,01



Wyjaśnienia do bilansu

(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
F70A2D9C6D3EA61C BeSTia

Strona 4 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.05.27

Hanna Elżbieta Żynda 2020-05-20

Marek Husar
Andrzej Wiczkowski

Grażyna Elżbieta Ostas
Piotr Strzylak

Jan Henryk Kacprzyk



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Jana III Sobieskiego 5

POWIATOstródzki z/s w Ostródzie

Numer identyfikacyjny REGON

510742445     

Rachunek zysków i strat jednostki
(wariant porównawczy)

Adresat:

14-100 OSTRÓDA

CFEE0322819739EB

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Olsztynie

na dzień 31-12-2019 r.
sporządzony na

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

CFEE0322819739EB BeSTia
Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.05.27

Hanna Elżbieta Żynda

Jan Henryk Kacprzyk
Grażyna Elżbieta Ostas

Piotr Strzylak
Andrzej Wiczkowski

Marek Husar2020-05-20

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

A. 155 174 877,58 157 658 996,59Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej

A.I. 853 972,81 814 718,74Przychody netto ze sprzedaży produktów

A.II. 0,00 0,00Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie -
 

wartość ujemna)

A.III. 5 500,00 11 058,70Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki

A.IV. 484 159,69 306 230,95Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów

A.V. 0,00 0,00Dotacje na finansowanie działalności podstawowej

A.VI. 153 831 245,08 156 526 988,20Przychody z tytułu dochodów budżetowych

B. 121 870 218,38 130 893 859,24Koszty działalności operacyjnej

B.I. 15 711 379,33 16 972 172,67Amortyzacja

B.II. 7 862 307,96 13 630 155,16Zużycie materiałów i energii

B.III. 17 548 897,68 10 803 453,43Usługi obce

B.IV. 486 442,56 729 107,87Podatki i opłaty

B.V. 58 173 601,30 63 665 066,00Wynagrodzenia

B.VI. 13 763 283,60 15 294 890,42Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników

B.VII. 1 524 916,52 2 774 544,22Pozostałe koszty rodzajowe

B.VIII. 0,00 0,00Wartość sprzedanych towarów i materiałów

B.IX. 6 795 841,05 2 327 223,59Inne świadczenia finansowane z budżetu

B.X. 3 548,38 4 697 245,88Pozostałe obciążenia

C. 33 304 659,20 26 765 137,35Zysk (strata) z działalności podstawowej (A - B)

D. 1 523 443,06 1 242 678,26Pozostałe przychody operacyjne

D.I. 0,00 0,00Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych

D.II. 0,00 0,00Dotacje



główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

CFEE0322819739EB BeSTia
Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.05.27

Hanna Elżbieta Żynda

Jan Henryk Kacprzyk
Grażyna Elżbieta Ostas

Piotr Strzylak
Andrzej Wiczkowski

Marek Husar2020-05-20

D.III. 1 523 443,06 1 242 678,26Inne przychody operacyjne

E. 23 085,62 1 210 638,19Pozostałe koszty operacyjne

E.I. 0,00 0,00
Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych samorządowych
 

zakładów budżetowych i dochodów jednostek budżetowych gromadzonych na

 

wydzielonym rachunku

E.II. 23 085,62 1 210 638,19Pozostałe koszty operacyjne

F. 34 805 016,64 26 797 177,42Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E)

G. 382 406,63 436 895,88Przychody finansowe

G.I. 0,00 0,00Dywidendy i udziały w zyskach

G.II. 362 170,12 436 612,25Odsetki

G.III. 20 236,51 283,63Inne

H. 1 312 252,73 1 504 403,77Koszty finansowe

H.I. 1 280 942,68 1 493 682,64Odsetki

H.II. 31 310,05 10 721,13Inne

I. 33 875 170,54 25 729 669,53Zysk (strata) brutto (F+G-H)

J. 0,00 0,00Podatek dochodowy

K. 0,00 0,00Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)

 

L. 33 875 170,54 25 729 669,53Zysk (strata) netto (I-J-K)



Wyjaśnienia do sprawozdania

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

CFEE0322819739EB BeSTia
Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.05.27

Hanna Elżbieta Żynda

Jan Henryk Kacprzyk
Grażyna Elżbieta Ostas

Piotr Strzylak
Andrzej Wiczkowski

Marek Husar2020-05-20



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Jana III Sobieskiego 5

POWIATOstródzki z/s w Ostródzie

Numer identyfikacyjny REGON

510742445     

Zestawienie zmian w funduszu jednostki
Adresat:

14-100 OSTRÓDA

377B77C29832B76A

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Olsztynie

na dzień 31-12-2019 r.
sporządzone na

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

377B77C29832B76A BeSTia
Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.05.27

Hanna Elżbieta Żynda 2020-05-20

Grażyna Elżbieta Ostas
Andrzej Wiczkowski

Jan Henryk Kacprzyk
Piotr Strzylak
Marek Husar

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

I. 437 378 696,78 436 276 287,39Fundusz jednostki na początek okresu (BO)

I.1. 290 000 084,69 368 190 753,66Zwiększenie funduszu (z tytułu)

I.1.1. 107 923 013,65 131 841 071,29Zysk bilansowy za rok ubiegły

I.1.2. 149 032 603,35 156 964 423,45Zrealizowane wydatki budżetowe

I.1.3. 0,00 0,00Zrealizowane płatności ze środków europejskich

I.1.4. 17 644 589,18 16 455 944,17Środki na inwestycje

I.1.5. 832 872,08 0,00Aktualizacja wyceny środków trwałych

I.1.6. 14 513 087,22 62 223 977,75Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i środki trwałe w budowie oraz wartości
 

niematerialne i prawne

I.1.7. 0,00 0,00Aktywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek

I.1.8. 0,00 0,00Aktywa otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia

I.1.9. 0,00 0,00Pozostałe odpisy z wyniku finansowego za rok bieżący

I.1.10. 53 919,21 705 337,00Inne zwiększenia

I.2. 291 102 494,08 310 691 694,74Zmniejszenia funduszu jednostki (z tytułu)

I.2.1. 88 277 066,48 97 965 900,75Strata za rok ubiegły

I.2.2. 156 540 642,69 158 906 360,82Zrealizowane dochody budżetowe

I.2.3. 0,00 0,00Rozliczenie wyniku finansowego i środków obrotowych za rok ubiegły

I.2.4. 38 712 241,86 42 490 465,40Dotacje i środki na inwestycje

I.2.5. 87 718,00 0,00Aktualizacja środków trwałych

I.2.6. 312 823,21 7 459 943,12Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych i środków
 

trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych

I.2.7. 0,00 0,00Pasywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek

I.2.8. 0,00 0,00Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia

I.2.9. 7 172 001,84 3 869 024,65Inne zmniejszenia



główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

377B77C29832B76A BeSTia
Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.05.27

Hanna Elżbieta Żynda 2020-05-20

Grażyna Elżbieta Ostas
Andrzej Wiczkowski

Jan Henryk Kacprzyk
Piotr Strzylak
Marek Husar

II. 436 276 287,39 493 775 346,31Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ)

III. 33 875 170,54 25 729 669,53Wynik finansowy netto za rok bieżący (+,-)

III.1. 131 841 071,29 131 348 319,88zysk netto (+)

III.2. -97 965 900,75 -105 618 650,35strata netto (-)

III.3. 0,00 0,00nadwyżka środków obrotowych

IV. 470 151 457,93 519 505 015,84Fundusz (II+,-III)



Wyjaśnienia do sprawozdania

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

377B77C29832B76A BeSTia
Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.05.27

Hanna Elżbieta Żynda 2020-05-20

Grażyna Elżbieta Ostas
Andrzej Wiczkowski

Jan Henryk Kacprzyk
Piotr Strzylak
Marek Husar




































